
                                   
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12.11.2019 № 242 г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Цимлянского 

района от 12.09.2013 № 136 «О 

создании муниципального дорожного 

фонда Цимлянского района» 

 

В соответствии с областными законами от 08.11.2011 № 705-ЗС «О 

дорожном фонде Ростовской области», от 24.10.2019 № 218-ЗС «О внесении 

изменений в Областной закон «О межбюджетных отношениях органов 

государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской 

области»», Собрание депутатов Цимлянского района 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Цимлянского 

района от 12.09.2013 № 136 «О создании муниципального дорожного фонда 

Цимлянского района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3. дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

«11) транспортного налога;». 

1.2. Пункт 4. изложить в следующей редакции: 

«4. Положение о порядке формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Цимлянского района 

устанавливается Администрацией Цимлянского района.». 

1.3. Пункт 5. изложить в следующей редакции: 

«5. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Цимлянского района: 

подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном 

финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим 

и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Цимлянского района, 

учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда 

Цимлянского района; 

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном 

финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и 

прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Цимлянского района, 



учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда 

Цимлянского района. 

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда 

Цимлянского района, не использованные в текущем финансовом году, 

направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном 

финансовом году.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.  

 3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, 

налогам и собственности Собрания депутатов Цимлянского района. 

 

 

 

 


